

## Protokół

### **z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, które odbyło się w dniu 20 listopada 2017 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

**Komisja rozpoczęła się o godzinie 12:00 i trwała do godziny 13:05.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny. Przywitał członków Komisji, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Gminy Tarnów, panią Wiesławę Miterę – Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu i zaproszonych gości, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Informacja na temat zabezpieczenia na okres zimowy osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych, chorych.
2. Opiniowanie wniosków osób ubiegających się o umieszczenie w Domach Pomocy Społecznej.
3. Sprawy bieżące.

**Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 10 głosami „za”, nieobecny: p. Cz. Kuta.**

#### Ad 1.

P. Maria Srebro – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informację na temat zabezpieczenia na okres zimowy osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych w 2017 roku. P. Kierownik powiedziała, że w związku z okresem zimowym, jak co roku realizowane są przez GOPS zadania mające na celu zabezpieczenie osób będących w trudnej sytuacji materialnej, osób samotnych, niepełnosprawnych i niezaradnych życiowo – przed negatywnymi skutkami niskich temperatur. Rocznie średnio w okresie zimowym zamarza ponad 100 osób.

Pracownicy socjalni wraz ze Strażą Gminną niejednokrotnie z Policją będą dokonywać wielokrotnej kontroli szczególnie wobec osób przebywających w warunkach zagrażających zdrowiu a nawet życiu. Lista 80 osób została przekazana na Policję do Straży Gminnej oraz do wiadomości Komisji do Spraw Rodziny.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla tych osób przyznaje zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup opału lub dofinansowanie do zakupu opału. Opał w ilości od 500 do 1000 kg wraz z przywozem otrzyma około 40 osób samotnych, niepełnosprawnych, rodzin wielodzietnych i dla tych osób, u których występuje niebezpieczeństwo, że przyznana pomoc pieniężna mogłaby zostać wykorzystana niezgodnie z jej przeznaczeniem np. na zakup alkoholu. Wszystkie pozostałe osoby wymagające i kwalifikujące się do pomocy materialnej na zakup opału, otrzymają zasiłki celowe w wysokości od 250-400 zł. Ośrodek zawarł umowę na dostarczenie opału dla osób potrzebujących.

Następnie p. Kierownik powiedziała, że osoby zgłaszające i kwalifikujące się do otrzymania pomocy materialnej w celu zakupu leków, opłaty rachunków w okresie jesienno-zimowym po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego otrzymują odpowiednią pomoc. W niektórych przypadkach zasiłki przekazywane są bezpośrednio do Zakładów Energetycznych i Gazowniczych jako zapłata za rachunki. Miesięcznie GOPS na zasiłki celowe ze środków własnych gminy dysponuje kwotą 17.500 zł.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie w miejscu zamieszkania usług opiekuńczych. W okresie zimowym występuje wzmożone

zapotrzebowanie na tą formę pomocy, z uwagi na pogarszający się stan zdrowia wielu osób starszych. Usługi opiekuńcze świadczone są w formie pomocy sąsiedzkiej, przez bliskich sąsiadów przez 2 godziny od poniedziałku do piątku. Pomoc ta obejmuje przede wszystkim pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, gotowanie, sprzątanie, palenie w piecach, odśnieżanie. Na tą formę pomocy GOPS wydaje około 100 tys. zł rocznie na umowy zlecenie oraz na prace społeczno użyteczne 56 tys. Usługi świadczone są dla ponad 60 osób z terenu naszej gminy.

Ośrodek realizuje zadania dotyczące organizacji prac społeczno-użytecznych. W bieżącym roku prace społeczno-użyteczne wykonuje 65 osób przez okres 10 miesięcy. Są to osoby długotrwale bezrobotne. Osoby realizujące w/w prace kierowane są do pomocy osobom samotnym, zapewniając przy tym w dużym stopniu usługi opiekuńcze. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej do zadań własnych Gminy należy udzielanie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w schroniskach, domach dla bezdomnych mężczyzn. GOPS ma zawarte porozumienia z Domem dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas Diecezji Tarnowskiej przy ul. Prostopadłej i w każdej chwili osoby wymagające tej formy pomocy są tam kierowane. Koszt pobytu w tej placówce wynosi 770,00 zł. Osoby wymagające całodobowej opieki ze strony osób drugich kierowane są do Zakładów Opiekuńczo Lecznicznych oraz Domów Pomocy Społecznej. Aktualnie z terenu naszej gminy w ZOL znajduje się 8 osób w Tarnowie na ul. Szpitalnej 53, w Tarnowie Mościcach ul. Kwiatkowskiego 15, w Brzesku ul. Kościuszki 32 oraz w Czchowie ul. Sądecka 183, a w DPS umieszczone są 23 osoby. Za pobyt w Domach Pomocy Społecznej odpłatność ponosi Gmina, z tym, że 3 rodziny dokonują odpłatność do Gminy w całości bądź częściowo.

## Ad 2.

P. Kierownik poinformowała, że aktualnie w Domach Pomocy Społecznej znajdują się 23 osoby. Odpłatność w Domach Pomocy Społecznej jest bardzo wysoka. Najdroższy Dom Pomocy Społecznej jest w Nowodworzu 3190 zł. Ta sama odpłatność jest na ul. Szpitalnej w Tarnowie. Pani Kierownik kolejno omówiła sytuację tych osób. Miesięcznie GOPS płaci za pobyt w Domach Pomocy Społecznej prawie 50.000 zł, czyli rocznie ponad 500.000 zł. Rodziny wpłacają łącznie ponad 11.000 zł z tego tytułu. Środki te przekazywane są do gminy jako dochód. W dalszej kolejności omówiła sytuację osób oczekujących na umieszczenie w Domach Pomocy Społecznej.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad pan Mieczysław Nytko – Przewodniczący Komisji do Spraw Rodziny zakończył posiedzenie Komisji do Spraw Rodziny.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji do Spraw Rodziny  
*Mieczysław Nytko*  
**Mieczysław Nytko**